
Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района 

 

Приказ № 78/1 

 

                                                                                                                   от 8 апреля 2020 года 

 

О создании рабочей группы  

по разработке муниципального проекта  

повышения качества образования школ  

с низкими результатами обучения и школ,  

функционирующих в неблагоприятных 

 социальных условиях 

 

 

            На основании приказа Департамента образования и науки Костромской 

области от 27 марта 2020 г. №604 «Об утверждении плана мероприятий, направленных 

на повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в 

школах, функционирующих в неблагоприятных условиях, путем реализации 

региональных проектов и распространение их результатов» 

приказываю: 

1. Для разработки муниципального проекта повышения качества образования школ с 

низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, создать рабочую группу в составе: 

- Соколова Т.В.- заведующий отделом образования 

- Толмачева Е.В. - заведующий сектором отдела образования 

- Барова С.Ю. - заведующий районным методическим кабинетом 

- Дунаева С.Н. – методист районного методического кабинета 

- Гладышева И.Р. - председатель Макарьевской районной организации профсоюзов   

   работников народного образования и науки 

2. Рабочей группе в срок до 30 апреля 2020 года провести комплексный анализ 

реализации муниципальных мероприятий по поддержке школ с низкими 

образовательными результатами и школ, функционирующих в сложных социальных 

условиях, сформировать список муниципальных общеобразовательных организаций, 

включенных в реализацию плана мероприятий. 

3. Назначить муниципальным координатором по разработке муниципального проекта 

поддержки школ с низкими результатами обучения и  школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях Барову Светлану Юрьевну, заведующего 

районным методическим кабинетом. 

4. Организовать обсуждение проекта в срок до 20 апреля 2020 года на совещании 

руководителей и совете отдела образования. 

 

 

Заведующий отделом образования                                                                           Т.В. Соколова 

             

 

 

                                                                                                                      


